Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 22 июля 2003 года № 594 «Об утверждении положения «Об

общеобразовательной школе-интернате» (регистрационный № 2667 от 19 марта 2004 года)

(САЗ 04-12)

Согласован:

Министерство по социальной защите и труду,

Государственные администрации городов и районов

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 14 ноября 2025 г.

Регистрационный № 13548

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства

просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и

дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 24 февраля 2025

года № 43 (САЗ 25-8), от 9 июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), в целях приведения

положений нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 22 июля 2003 года № 594 «Об утверждении положения «Об

общеобразовательной школе-интернате» (регистрационный № 2667 от 19 марта 2004 года)

(САЗ 04-12) следующие изменения:

а) в части первой пункта 9 Приложения к Приказу слово «аккредитации» заменить

словами «государственной аккредитации образовательной деятельности (далее –

государственная аккредитация)»;

б) в пункте 10 Приложения к Приказу слова «аттестацию и» исключить;

в) пункт 13 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«13. Содержание образования в школе-интернате определяется основной

образовательной программой (основными образовательными программами),

разрабатываемой, утвержденной и реализуемой школой-интернатом самостоятельно, если

иное не установлено законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Содержание и планируемые результаты разработанной школой-интернатом основной

образовательной программы должны быть не ниже соответствующих содержания и

планируемых результатов государственной основной общеобразовательной программы»;

г) пункт 14 Приложения к Приказу исключить;

д) в пункте 19 Приложения к Приказу слова «государственными минимальными

социальными стандартами (ОВ № 4 2000 г. ч.I)» заменить словами «нормативными

правовыми актами Приднестровской Молдавской Республики в области образования»;

е) в пункте 32 Приложения к Приказу слова «Постановлению Правительства от 14 апреля

2000 г. № 132 «Об утверждении Государственных минимальных социальных стандартов в

области образования» (ОВ 00-4 ч.I)» заменить словами «нормативными правовыми актами

Приднестровской Молдавской Республики в области образования».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской

Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

  г. Тирасполь

27 октября 2025 г.

    № 1022